
 

 

 

         Al SITO WEB 

         AGLI ATTI   

OGGETTO: NOMINA RUP  

PROGETTO CUP 

A01-36 PNRR Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI “– SCUOLE  (APRILE 2022 ) 

H21C22000810006 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO L’avviso pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza –Missione 1- Componente 1- 
Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE ( APRILE 2022)   

VISTA la Candidatura n. 25097 del 14.06.2022 

VISTO il Decreto di approvazione  n. prot. 31/2022- PNRR DEL 22/04/2022 relative all’Avviso 
pubblico per “ Abilitazione  al cloud per le PA locali” – Scuole  (Aprile 2022) 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 Marzo 1999, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO  il decreto del D. S. prot.  4197/VI.3 del 20.09.2022 di assunzione a bilancio del progetto “  A01-
36 PNRR Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI “– SCUOLE  
(APRILE 2022 )  per la realizzazione del Piano; 

VISTA la delibera n. 101 del Consiglio di Istituto del 27.09.2022 di variazione in aumento del 
programma annuale  per l’importo di detto Piano; 

VISTO  Il Programma Annuale 2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - comparto Scuola; 

TENUTO 
CONTO 

della necessità di nominare il Responsabile unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art.31 del 
Dlgs 50/2016 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento deve 
appartenere all’organico della stazione appaltante; 

TENUTO 
CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0005217/U del 16/11/2022 09:57



 
 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della 

legge  241/1990 del Progetto “ A01-36 PNRR Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI “– SCUOLE  

(APRILE 2022 )” CUP H21C22000810006 ; 

Art. 2  durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontaz ione 

ed eventuali  controlli; 

Art. 3  compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa vigente 
 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa ROSA PRISCO 

                                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D.e normativa connessa 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-11-16T11:08:37+0100




